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Slovo starosty 
Vážení občané, 
     konec roku bývá příležitostí k bilancování i plánování. Jak se zdá, dva roky kovidové 
pandemie jsme překonali, ale pachuť rozdělené společnosti umocněná ještě různými 
názorovými pohledy na válku na Ukrajině, v nás s neutuchající intenzitou stále 
přetrvává. K nepříliš optimistickému výhledu do budoucna nepřispívá ani zhoršující se 
hospodářská situace, a současná předvolební kampaň už je jen pomyslnou třešničkou na 
dortu. 
      V letošním roce proběhly volby do obecních zastupitelstev, svými hlasy jste rozhodli 
o pokračujícím mandátu stávajícího vedení obce, omlazení zastupitelstva a větším 
podílu žen. Doufám, že v zastupitelstvu stejně jako v minulosti dokážeme táhnout za 
jeden provaz ve prospěch braneckých občanů. Za vedení obce Vám děkuji za Vaše hlasy 
a Vaši důvěru.  
      Hlavním tématem letošního roku bylo důstojné připomenutí významného jubilea 
naší obce. Přestože s organizací takovýchto akcí nemáme mnoho zkušeností, myslím si, 
že díky zapojení všech obecních složek a pěknému počasí, se oslavy vydařily a jejich 
účastníci budou mít na co vzpomínat. Trvalou vzpomínkou oslav zůstává vydaná kniha 
o historii obce, kterou si můžete zakoupit na obecním úřadě.  
     V průběhu roku jsme se snažili pečovat o obecní majetek a zlepšovat vzhled naší 
obce. Z významnějších projektů se nám podařilo vyřešit parkování u školy, opravit 
fasádu na obecní budově čp. 17, společně se společností VaK Vsetín prodloužit 
vodovodní řad do fotbalových kabin a ve spolupráci s Agrotechem Poličná opravit další 
úsek cesty na Vystrkov. Mám radost, že se hasiči konečně dočkali nového dopravního 
automobilu a věřím, že jim bude dlouhá léta sloužit k naplňování jejich poslání. 
     V příštím roce budeme znovu podávat žádost o dotaci na cyklostezku ve směru na 
Police, cyklostezka povede kolem kolejí a vzhledem k tomu, že potřebná povolení mají 
už i naši sousedé, mohli bychom podat společnou žádost a cyklostezku dále protáhnout 
za hranice našeho katastru.  Stavební povolení máme i na přechod u Kříže. Kvůli 
nutnosti podstatných stavebních úprav silnice II. třídy, obou chodníků a nového 
osvětlení budeme i zde podávat žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury.  
     Máme v plánu pokračovat v přípravách nového stavebního obvodu na Záhumení. 
Podařilo se nám vyřídit územní rozhodnutí a v příštím roce chceme získat i patřičná 
stavební povolení, popř. začít s přeložkou komunikace a uložených sítí (CETIN, plyn). 
Dále budeme pokračovat v plánování vodních nádrží na louce pod hřbitovem (mezi 
kolejemi a potokem Loučka), zpracováván je projekt na úpravu prostranství před 
obecním úřadem.  
     Prosím, abyste věnovali pozornost nové dotační výzvě, která se týká 
nízkopříjmových domácností a umožňuje dalším občanům získat finanční prostředky na 
zateplení fasády, podlah, výměnu vchodových dveří, oken apod. Na poslední straně 
Zpravodaje je letáček s bližšími informacemi a za případnou konzultaci na uvedeném 
telefonním čísle nic nedáte a naopak můžete za dotační peníze zmodernizovat svůj dům 
a ušetřit nemalé prostředky za energie. Administrace dotace není náročná a pracovníci 
místní akční skupiny Vám s ní bezplatně pomohou.  
       Prožijte vánoční svátky v klidné a pohodové atmosféře, s rodinou a svými přáteli. 
V novém roce přeju všem lidem dobré vůle pevné zdraví, pokoj a mír.   
                                                                                                         František Svoboda 
 
 



       
U S N E S E N Í 

2. zasedání Zastupitelstva obce Branky konaného dne 19.12. 2022 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
2/5 Cenu stočného pro rok 2023 ve výši 16,41 Kč/m3 bez DPH, 18,05 Kč/m3 včetně DPH a termín 
splatnosti stočného pro fyzické osoby je do 31.3.2023 a pro právnické osoby a podnikající fyzické 
osoby do 14 dnů po předložení vyúčtování spotřeby vody. 
2/6 Rozpočet na rok 2023 včetně SF a FRR takto: 
třída 1 - Daňové příjmy: 14.896.000,-Kč                         třída 5 – Běžné výdaje: 17.200.000,-Kč 
třída 2 - Nedaňové příjmy: 1.883.000,-Kč                       třída 6 – Kapitálové výdaje: 11.530.000,-Kč 
třída 3 - Kapitálové příjmy: 0,-Kč                                    Výdaje celkem: 28.730.000,-Kč  
třída 4 - Přijaté transfery: 251.000,-Kč                             Financování: 11.700.000,-Kč 
Příjmy celkem: 17.030.000,-Kč 
Závazný ukazatel: Příspěvek pro ZŠ a MŠ Branky ve výši 1.596.000,- Kč jako neinvestiční 
příspěvek a neinvestiční příspěvek ve výši 180.000,- Kč pro TJ Sokol Branky, z.s. 
2/7 Rozpočtové opatření č. 4/2022 dle předloženého návrhu. 
2/8 Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko pro rok 2023. 
2/9 Mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2023 ve výši 132 990 Kč (tj. 130 Kč na 1 obyvatele )  
2/10 Plán financování obnovy kanalizace obce Branky a finanční částku na obnovu kanalizace ve 
výši 250.000,-Kč. 
2/11 Pověření starosty obce p. Mgr. Františka Svobody k zastupování obce na jednáních Místní 
akční skupiny Rožnovsko, z.s., Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ: 27034925, a uděluje mu pravomoc 
udělovat plnou moc v případě zastupování další osobou. 
2/12 Výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce takto: 
Odměna pro místostarostu: 35.751,-Kč    Odměna pro předsedy výborů a předsedy komisí: 3.972,-Kč 
Odměna pro členy rady: 7.945,-Kč           Odměna pro členy zastupitelstva obce: 1.986,-Kč 
2/13 Pověření rady obce k případné dodatečné úpravě rozpočtu na rok 2022. 
2/14 Starostou navržené stanovisko ke stavebnímu povolení stavby "Produktovod Loukov - Sedlnice" 
doplněné o připomínky Ing. Zajíce. 
2/15 Podání žádosti o úplatný převod p.č. 299/79, 299/80, 299/35 a 299/75 vše v k.ú. Branky  
2/17 Směnu části obecního pozemku p.č. 49 v k.ú. Branky za část soukromého pozemku p.č. 312  
II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
2/4 Kalkulaci stočného na rok 2023. 
2/16 Projednání finanční spoluúčasti na odkanalizování lokality Dolní dvůr a přivedení vodovodního 
řadu tamtéž. 

       Rád bych využil stránky obecního Zpravodaje, 
abych na tomto místě poděkoval panu Jaromíru 
Vachovcovi za jeho dlouhodobou ušlechtilou činnost, 
kterou je bezúplatné dárcovství krve. Pan Vachovec 
daruje krev od svých 18 let a za celkových 80 odběrů 
byl oceněn Zlatým křížem 3.třídy MUDr. Jana 
Jánského. Mezi jeho koníčky patří rodina, rybářství a 
myslivost, je dlouholetým členem Sboru dobrovolných 
hasičů v Brankách.  Bohužel, kvůli nedávným 
zdravotním problémům byl nucen omezit jak své 
koníčky, tak i dárcovství krve.  
Jarkovi ještě jednou děkuji, přeji mu hodně zdraví a 
doufám, že bude mít řadu následovníků. 
 



                  Základní škola 
                            

              Vánoční čas už je tu zas… 

 

Třetí adventní neděle nás zasypala bílou sněhovou nadílkou. Příroda utichla 
a uložila se k zimnímu spánku. Ale my se vrátíme zpět o několik měsíců, abychom 
si připomněli, co se v naší škole událo od našeho posledního setkání. 

 Měsíc říjen byl ve znamení rozjezdu zájmových kroužků, ale také ve 
znamení bezpečnosti. Žáci naší 4. a 5. třídy navštívili dopravní hřiště ve 
Valašském Meziříčí, kde se připravovali na závěrečné zkoušky. Pro branecké 
seniory jsme připravili taneční a pěvecký program. Zorganizovali jsme 
charitativní akci Bílá pastelka a absolvovali první hodiny kurzu bruslení. Tak jako 
každým rokem nás na přelomu října a listopadu potrápila školní strašidla, která si 
dala dostaveníčko 21. 10. v naší škole.  

Měsíc listopad je již tradičně měsícem, kdy se připravujeme na vánoční 
aktivity. Zimní a vánoční výzdoba školy, tvoření výrobků na vánoční jarmark, 
příprava programu na akci rozsvěcování vánočního stromu v obci. 25. listopadu 
jsme zakončili úspěšně kurz bruslení. Konec listopadu nám připomněl, že je 
nejvyšší čas upéct perníčky. Dětem se povedly a naladily vánoční atmosféru.  

 

Měsíc prosinec k nám vplul společně s Mikulášem a dvěma čerty. Hodné 
děti dostaly mikulášský balíček, a ty zlobivé nejprve černé uhlí. Pak se nad nimi 
čerti slitovali, a přece jen jim ten balíček ovoce a sladkých dobrot dali . 
Uspořádali jsme soutěž ve skoku přes švihadlo, kterou vyhrál v první kategorii 
Jonáš Sázavský, v kategorii 2., 3. ročníku Elen Marková a v kategorii 4., 5. 
ročníku Sofie Gáborová. Absolutní vítězkou se stala Elen Marková s počtem 230 



bodů. Již tradičně navštěvujeme před Vánocemi edukační programy, které 
doplňují klasickou školní výuku o prvky objektového vyučování, kritického 
myšlení, ale i o regionální učivo. V letošním roce navštívili naši prvňáčci program 
v zámku Kinských s názvem Vánoční čas už je tu zas se zaměřením na Vánoce, 
advent a věštění. Starší žáci se stali součástí vánočního programu valašské dědiny 
v Rožnově pod Radhoštěm. Seznámili se s obvyklými zimními pracemi a 
přípravami v průběhu adventní doby, poznávali samotné zvyky a tradice, ale 
hlavně kouzlo Vánoc v dobách minulých. V tuto chvíli je před námi vánoční 
besídka s programem pro rodiče a veřejnost, ale i dílny, kde si děti mohou vytvořit 
vlastní vánoční výrobek. 

Když se tak dívám z okna ven, vidím nádherně zasněženou krajinu a slyším 
radostný křik dětí, které dovádějí ve sněhu. Využijte vánoční svátky k odpočinku, 
zapomeňte na starosti u českých pohádek, postavte si sněhuláka a radujte se 
z vánočních maličkostí společně se svými nejbližšími. 

Už je tady zas sváteční, vánoční čas. 
Mnoho lásky, štěstí, něhu, v tom šíleném světa běhu. 
Spoustu krásných dárečků u rozzářeného stromečku! 

 
Klidné a pohodové vánoční svátky, zdravý a spokojený celý rok 2023 

Vám všem přeje za všechny zaměstnance Mgr. Lenka Kajabová.  
 
                                                            



Mateřská škola 
    Vánoce už pomalu klepou na dveře a my se s dětmi snažíme prožít chvíle před 

vánočními svátky v naší školičce, co nejradostněji. V sobotu 26. 11. 2022 jsme společně 
s dětmi přivítali nové občánky do obce Branky. V neděli 27. 11. 2022 jsme se zapojili 
svými výrobky do Vánočního jarmarku, poté jsme společně s dětmi ze ZŠ rozsvítili 
vánoční stromeček, který je nyní ozdobou vesnice. Touto cestou bychom chtěli 
poděkovat všem, kteří si od nás zakoupili nějakou drobnost pro radost. 

Ve školce jsme společně s dětmi v každé třídě vytvořili adventní věneček, 
připravili vánoční výzdobu, vyrobili ozdoby na stromečky před MŠ a vánoční 

přáníčka. 
V naší mateřské škole si připomínáme tradice a zvyky spojené s adventem a Vánoci. 
S dětmi jsme vykrajovali perníčky, které nám upekly paní kuchařky. Zpíváme vánoční 
písně a koledy, budeme rozkrajovat jablíčka, pouštět lodičky.  

V úterý 6. prosince nás ve školce navštívil Mikuláš se svou družinou a nadílkou. 
Děti přednesly básničky či písničky a odměnou jim byl dáreček od andílka. Na malé 
zlobivce se přišel podívat i čertík.  

Ve středu 7. prosince jsme odpoledne do školky pozvali rodiče a další rodinné 
příslušníky, aby si chvilku odpočinuli od všeho toho shonu, který je s Vánoci spojen. 
Děti si pro všechny připravily „Čertovskou pohádku“, kterou společně nacvičily. Rodiče 
obdarovaly malým vánočním dárečkem, přáníčkem a sladkým perníkem.  

Ve středu 21. prosince budeme společně netrpělivě očekávat příchod Ježíška  
do MŠ. Na děti bude čekat i Štědrovečerní oběd a celý den se bude nést v duchu 
opravdových Vánoc. 

 



Ve čtvrtek 22. prosince se v tomto roce setkáme v MŠ naposledy. V tento den na 
děti čeká v ZŠ překvapení v podobě sférického kina s pohádkou Barney a Beenie – velké 
podmořské dobrodružství.  

 
Chtěla bych poděkovat všem rodičům a příznivcům školky za podporu a skvělou 

spolupráci při společných akcích.  
 

Za kolektiv MŠ Mgr. Petra Hermanová 
 

 
 
 

Spokojené Vánoce, hodně štěstí, zdraví, pěkných dnů, úsměvů na tváři 
a splněných přání v roce 2023. 

Vám přeje celý kolektiv Mateřské školy Branky 
 
 

 
 

 
 
 



Spolek pro obnovu zámeckého parku 
     
     Blíží se konec roku a jako obvykle se zdá, že utekl ještě mnohem 
rychleji, než ty předcházející. Nastává období, kdy rekapitulujeme 
úspěchy i nezdary, které nám daný rok přinesl, a také plánujeme 

aktivity na rok následující.  
     V současné době i pro rok 2023 je naší prioritou realizace projektu 
„KNIHOBUDKA PANA DUDKA“. Tento projekt je spolufinancován Zlínským 
krajem. Jde o projekt spolku, jehož cílem je posílení prevence v oblasti šetrné spotřeby 
a recyklace. V rámci něho probíhala na podzim tvořivá soutěž „Ze starého nové" pro 
děti, mládež i dospělé z Branek a okolí. Účastníci mohli tvořit, oživovat staré věci, 
hledat pro ně jiné využití a dávat jim "nový život". Do soutěže se sešlo 30 krásných a 
inspirativních příspěvků, jejichž malí i velcí autoři získají diplom, drobnou odměnu a 
volnou vstupenku na plánovanou jarní akci v zámeckém parku – setkání se známým 
ilustrátorem dětských knih Adolfem Dudkem.  
     V rámci projektu také proběhla v říjnu veřejná akce „PODZIM V ZÁMECKÉM 
PARKU“.  Malé děti zhlédly pohádky v podání loutkového divadla MATES, starší 
navštívily sférické kino s filmem o recyklaci, sestavovaly si krmítka, stromečky či 
příkrmy pro ptáčky, které pak společně se zástupcem ČSOP mohly vyvěsit v parku. 
Dospělí si zase mohli prohlédnout výstavu na stromech s Fairtrade tématikou „káva“ 
nebo si jen tak posedět a popovídat  v provizorní kavárně s cukrárnou v zámku a 
ochutnat mošty, výborné zákusky či další občerstvení, které spolu se spolkem připravil 
Svaz žen. Děkujeme za spolupráci. 
     První akcí v novém roce, na kterou Vás srdečně zveme, bude beseda 
s ultramaratonským cyklistou  Svaťou Božákem (bývalým obyvatelem Branek) – 
vítězem RAAM 2022, která se uskuteční v pátek 20. ledna 2023 od 18 hodin v restauraci 
U Staňků. 
     Závěrem bych Vám chtěla za Spolek poděkovat za celoroční spolupráci a podporu 
(velmi si jí vážíme) a popřát všem klidné a příjemné prožití vánočních svátků a do 
nového roku 2023 hlavně hodně zdraví, spokojenosti, elánu a co nejvíce krásných dnů 
strávených v přírodě.  
                                                                                                              Blanka Palátová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
                                                                                                                                                                    

                                 TJ Sokol Branky 
                                   Vážení sportovní přátelé a fandové sportu v naší obci. Dovolte mi     
                                zhodnotit naši činnost a sportovní výsledky na konci roku 2022.  
                                PODĚKOVÁNÍ 
                                Tento příspěvek bych chtěl začít velkým poděkováním našim voličům při     
                                komunálních volbách, kteří nás podpořili a dali nám důvěru, abychom se 
mohli podílet na chodu obce.                                                                                                                                          
    Dovolte mi také, abych touto cestou poděkoval našim bývalým fotbalistům a funkcionářům 
Davidu Hadašovi, Petru Chocholatému, Michalu Kováčovi, Liboru Janošcovi, Pavlu 
Gardianovi, Danieli Cahlíkovi, Ing. Jiřímu Havranovi z Polic, kteří již čtvrtým rokem obnovují 
činnost mládežnického fotbalu a hrají již soutěže. Je, a bude to cesta náročná, která vyžaduje 
hodně obětí v podobě volného času a zároveň podporu všech rodičů dětí. Velké uznání a 
poděkování patří taky všem, kteří zajistili ve svém okolí od firem sponzorské finanční dary na 
činnost našich žáků.  
Co se týče samotných výsledků, je třeba poděkovat za dobré výsledky mužů. Z čehož vyplývá 
i výborné umístění na druhém místě. Žáci jsou ve vyšší kategorii a výsledky jsou stále dobré. 
Do přípravky se postupně zapojují i další malí fotbalisté.  
  Nosnou akcí na fotbalovém hřišti bylo „Ukončení léta“, která měla velký ohlas.  Akce byla 
provedena na vysoké úrovni. Touto cestou chci všem organizátorům poděkovat za aktivní 
přístup. Společně s obcí jsme se podíleli i na rozsvícení vánočního stromku. 
Na obou akcích se podíleli také manželé Bližňákovi, Lucie Žídková projížďkami na koních a 
výrobou drobných dárků manželé Roman a Petra Ševčíkovi. 
     Zastupitelům obce Branky patří díky za schválené finanční prostředky, bez kterých by TJ 
Sokol Branky fungoval velice těžko. Tyto prostředky byly použity zejména pro dokončení 
odvodnění a rekultivaci hřiště, samotný chod fotbalového oddílu, na akce Ukončení léta a 
šachového Štěpánského turnaje. Dále zaměstnancům obecního úřadu a Krajskému úřadu pod 
vedením Ing. Dudy a jeho týmu za finanční příspěvek, resp. dotaci pro naše žáky a na 
uskutečnění tradičního, již 48. ročníku Štěpánského turnaje v bleskovém šachu. V roce 2022 
jsme obdrželi dotace ze státního rozpočtu prostřednictvím Národní sportovní agentury v rámci 
programu Můj klub 2022 na podporu naši fotbalové mládeže. Z dotací bylo hrazeno startovné 
na turnajích, pronájmy tělocvičny, byly pořízeny fotbalové pomůcky – fotbalové míče, 
tréninkové vybavení, oblečení a drobné občerstvení na zápasech a soustředěních.                                              
Nemalé poděkování patří firmě Kartonáž, Ing. Jaroslavu a Ondrovi Markovi, Luboši 
Chromčákovi, Laďovi Kristkovi, paní Žůrkové a dále všem, kteří nás finančně a materiálně 
podpořili při pořádaní akcí. Velké poděkování patří našemu fanouškovi Laďovi Zajícovi za 
pořízení nové výsledkové tabule, který přispěl nemalým finančním obnosem. 
   Poděkováni patří také starostovi obce Branky Mgr. Františku Svobodovi, Josefu Havranovi, 
vedení VaK Vsetín Ing. Pilařovi a p. Jurenkovi při realizaci pitné vody v našich kabinách. 
 
A závěrem patří zvláštní uznání celému Fans klubu, který nám závidí nejeden fotbalový klub 
v okresu. 
Nemalé poděkování patří i Miloši Hadašovi za pravidelnou údržbu hřiště. 
 
Přeji všem našim příznivcům klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a 
štěstí v novém roce 2023. 
 
                                                                                       Za TJ Sokol Branky Anton Pastorek   
 
 
 



 
                                               

 Fotbalová mládež TJ SOKOL BRANKY 
 Mladší přípravka se po letní pauze opět pustila do trénování. Přivítali jsme nové 
zájemce o náš sport, kteří hned zapadli do kolektivu. Každý víkend absolvují turnaj, kde 
změří síly s okolními týmy. Dělají nám velkou radost! 
   Starší přípravka s žáky byla před sezónou na víkendovém soustředění na Horní Bečvě, 
kde jsme pilovali fotbalové dovednosti a utužovali kolektiv. Mužstvo prošlo malými 
změnami, některé hráče jsme přesunuli do žáků a někteří z mladší přípravky nás zase 
posílili. Kostra týmu zůstala stejná a to se projevuje na hře, která se nám líbí čím dál 
více. Hlavně bychom si přáli, ať to kluky baví a vyhýbají se nám nemoci a zranění. 
   Naši nejstarší mládežničtí hráči po historickém vítězství v kategorii mladších žáků        
v nové sezoně nastoupí v kategorii starších žáků. Poprvé si tak zahrají na celé hřiště         
v klasickém počtu 11 na 11. Nějaký čas potrvá, než si zvyknou na nové podmínky. 
Sezóna to bude náročná, což se už potvrdilo v prvním zápase s Podlesím. Se soupeřem 
jsme drželi krok pouze první poločas (1:1), nakonec jsme odešli poražení 1:8. Popřejme 
našim žákům do dalších zápasů hodně vstřelených branek, získaných bodů a co nejméně 
zraněných.  
     Muži navázali na jarní neporazitelnost a v podzimní části mají bilanci 4 výher ze 4 
zápasů. Máme mladé mužstvo, které doplňují 3 zkušení hráči. Zvedla se účast na 
tréninku, kde chodí průměrně 10 hráčů. V kádru máme 20 hráčů a skoro všichni jsou      
z Branek. 
    Děkuju všem hráčům za přístup k tréninkům i k zápasům a taky rodičům, fanouškům, 
funkcionářům a všem kteří nám pomáhají klub vést.    
                                                                                         Kolektiv trenérů TJ Sokol Branky 

 

Pozvánka na fotbal 
Zveme všechny fotbalisty a fanoušky na krátké posezení a fotbálek dne 26. 12. 

2022 v 10.00 hodin na hřišti. 
 

Pozvánka na 48. ročník šachového turnaje 
Zveme Vás na tradiční Štěpánský turnaj v bleskovém šachu 26. 12. 2022 v 9.00 

hodin v budově starého kina. 
 
                                                                
TRUCKTRIAL 
     Na startu letošní sezóny trucktrialového mistrovství České republiky nechyběl ani 
dlouholetý branecký reprezentant Bronislav Ševčík startující v kategorii S3 s vozidlem Praga 
V3S. Jeho spolujezdcem na všech závodech byl Roman Ševčík z Branek. Zatímco první závod 
v Milovicích, kde vybojoval vítězství, ještě absolvoval se starým závodním speciálem, 
v dalších závodech ve Vřesové a v Kunštátě, kde si vyjel shodně bronzovou pozici, už stál na 
startu s novým vozem. Průběžná umístění mu stačila na celkové třetí místo. Dobrou zprávou 
pro fanoušky je, že v příští sezóně by se měl jeden ze závodů domácího šampionátu konat 
v nedalekém Hrachovci.   
 



 

SDH Branky 
        Podzimní měsíce probíhaly v poklidném duchu, kdy náš 
sbor nemusel zasahovat u žádného požáru ani jiné mimořádné 
události. 
7. října se členové zásahové jednotky zúčastnili odborné 
přípravy. Tématem byla požární bezpečnost – komíny, 
kouřovody a vše, co s tím souvisí. Přednášející byla Ing.               
A. Hubová z HZS Valašské Meziříčí. 

22. října jsme slavnostně přijali nový dopravní automobil značky MAN, na který jsme 
čekali několik let. Kaňkou na kráse je několik nedodělků, které reklamujeme                        
u dodavatelské firmy. 
7. října proběhl sběr vysloužilých elektrospotřebičů, souběžně s velkoobjemovým 
odpadem. 

28. října jsme nechy - 
běli na lampiónovém 
průvodu při příležitosti 
oslav výročí vzniku 
samostatného Česko - 
slovenska, který byl 
završen ohňostrojem. 
19. listopadu jsme 
uspořádali 0. ročník 
Uzení v hasičárně. 
Akce měla kladný 
ohlas, proto je již 
zařazena do plánu akcí 
na rok 2023. 
3. prosince proběhlo 
ukončení sezóny. Při té 

příležitosti pořídil náš sbor projektor a plátno, a proto jsme pozvali i veřejnost na 
projekci osmifinálového zápasu MS ve fotbale. 
V průběhu prosince a ledna se účastní delegace našeho sboru výročních valných hromad 
v okolních sborech. 
13. ledna 2023 se bude konat Výroční valná hromada, kde budou mít členové možnost 
zaplatit členské příspěvky na rok 2023 i nedoplatky za léta minulá. 
14. ledna 2023 uspořádáme promítání v hasičárně pro děti. 
V neposlední řadě zveme všechny na Monterkovou-retro párty, která se bude konat 
28. ledna 2023 v sále restaurace U Staňků. Hudba bude laděná do 90. let a začátku 
milénia. Na zpestření večera pro vás máme přichystáno několik soutěží a tradičně, kdo 
přijde v pracovním oděvu má značnou slevu na vstupném. 
Závěrem přejeme všem klidné prožití Vánočních svátků, bohatého Ježíška a vše nejlepší 
do nového roku. 
                                                                                      Za SDH Branky Jan Petružela 



Kultura 
      V neděli 27. listopadu zorganizovala kulturní komise ve spolupráci s dalšími složkami 
tradiční Vánoční jarmark. V obecním domě čp. 18 bylo pro návštěvníky připraveno velké 
množství různého zboží s vánoční tématikou. Český svaz žen nachystal pro přítomné bohaté 
občerstvení. Byli jsme překvapeni, jak velkému zájmu veřejnosti se jarmark společně 
s Rozsvěcením vánočního stromu, které proběhlo na parkovišti před Obecním úřadem, těšil.  

      Kulturní vystoupení si pod vedením 
učitelů a vychovatelů připravili žáci ze 
ZŠ a děti z MŠ. Pásmo vánočních 
 písniček a koled vyvrcholilo 
odpočítáváním k slavnostnímu 
rozsvícení nazdobeného smrku                   
u kostela. Ani tím ještě program 
nekončil, protože za malou chvíli se za 
kostelem vynořil Mikuláš s Andělem a 
čertovským doprovodem, kteří zamířili 
k obecnímu úřadu. Tady pak Mikuláš 
hodným dětem naděloval nadílku. 

Všem, kteří se podíleli na organizaci patří veliký dík.                                                                
                                                                                                 Za kulturní komisi Věra Slámová       

Termíny akcí na rok 2023 

Termín Akce Místo Organizuje 
14.1. Promítání pohádky pro děti hasičská zbrojnice SDH Branky 
20.1. Beseda s cyklistou Svatoplukem Božákem sál čp. 18 Spolek pro obnovu zám. parku 
28.1.  Montérková párty, 90. léta U Staňků SDH Branky 
10.2. Košt slivovice sál čp. 18 Kulturní komise 
18.2. Vodění medvěda Branky Kulturní komise 
25.2. Dětský karneval U Staňků Kulturní komise 
březen Promítání pohádky pro děti hasičská zbrojnice SDH Branky 
31.3. Ukliďme Česko Branky Spolek pro obnovu zám. parku 
1.4. Sběr železného šrotu Branky SDH Branky 
2.4. Velikonoční jarmark sál čp. 18 Kulturní komise 
22.4. Den Země v zámeckém parku park Spolek pro obnovu zám. parku 
29.4. Slet čarodějnic amfiteátr Kulturní komise 
duben Sběr elektrospotřeb. (s velkoobjemovým o.) Branky SDH Branky 
květen Promítání MS v ledním hokeji hasičská zbrojnice SDH Branky 
květen Dopravní soutěž park Kulturní komise 
27.5. Kácení máje amfiteátr SDH Branky 
červen Letní kino amfiteátr  
červen Pohádkový les park Kulturní komise 
10.11.6. Víkend otevřených zahrad (zájezd)  Spolek pro obnovu zám. parku 
1.7. Letní kino amfiteátr Spolek pro obnovu zám. parku 
7.7. Degustace piva hasičská zbrojnice SDH Branky 
29.7. Letní kino amfiteátr TJ Sokol Branky 
srpen Letní kino amfiteátr  
2.9. Ukončení léta s TJ Sokol Branky fotbalové hřiště TJ Sokol Branky 
září Ukliďme Česko Branky Spolek pro obnovu zám. parku 
září Podzim v zámeckém parku park Spolek pro obnovu zám. parku 
25.11. Uzení v hasičárně hasičská zbrojnice SDH Branky 
listopad Taneční večírek s módní přehlídkou U Staňků Spolek pro obnovu zám. parku 
3.12. Rozsvěcení vánočního stromu Branky Kulturní komise 
26.12. Štěpánský turnaj v bleskovém šachu sál čp. 18 TJ Sokol Branky 

 
V programu může dojít ke změnám, bude upřesněno na pozvánkách a plakátech. 



 

 Myslivecký spolek Branky – Poličná 

      Podzim utekl jako voda a přehoupli jsme se rychle, možná i trochu nečekaně do 
období zimy. Podzimní lovecká sezóna a všechny naplánované společné hony na 
drobnou zvěř proběhly bez problémů a splnily očekávané výsledky plánovaného odlovu. 
Také jsme během společného honu v Háji vyzkoušeli zbudované posezení, které se nám 
skvěle osvědčilo pro potřeby svačiny.  

V měsíci listopadu jsme stihli dosadit ovocné stromky, které se neujaly a uschly po jarní 
výsadbě v lokalitě závodiště a podél cesty na Vystrkov.  

Aktuálně začíná období zimního přikrmování, kdy naši členové mysliveckého spolku 
již začali předkládat do svých krmných zařízení dostatek potravy (seno, letninu, kaštany 
a žaludy, oves), aby zvěř v tomto období nestrádala. Začátek zimy začal velmi rychle, 
napadla brzo i sněhová pokrývka a uvidíme, jak bude letošní zimní přikrmování 
náročné. Chtěl bych zde také poděkovat všem místním dětem, které se podílely na sběru 
kaštanů a žaludů pro lesní zvěř a všem ostatním, kteří se pravidelně vydávají k našim 
krmným zařízením a průběhu zimy nám s přikrmováním pomáhají. 

Na měsíc únor plánujeme výroční členskou schůzi našeho mysliveckého spolku a také 
pravidelné sčítání zvěře v naší honitbě. 

Na závěr bych Vám chtěl popřát krásné a pohodové prožití vánočních svátků a do 
nového roku 2023 hodně zdraví, štěstí a pohody. 

Papež Michal – myslivecký hospodář  

 
 

Starosta HS svolává Valnou hromadu členů HS Branky - Poličná - Juřinka na pátek 
10.2. 2023 do sálu restaurace U Slunce v Poličné. Začátek je stanoven na 18.00 hodin. 

Program: 
1. Zahájení 
2. Stanovení zapisovatele 
3. Kontrola usnesení z minulé VH HS B – P - J 
4. Zpráva o hospodaření a činnosti HS za rok 2013 až 2022 
5. Volba starosty a výboru HS 
6. Návrh smlouvy o pronájmu honitby  - žadateli MS Branky – Poličná na dalších 10 let 6.  
7. Stanovení výše nájemného z honitby  
8. Použití finančních prostředků z nájmu honitby 
9. Zpráva mysliveckého hospodáře MS Branky - Poličná 
10. Diskuse 
11. Usnesení z VH 
12. Závěr 
Vzhledem k závažnosti projednávaných záležitostí je účast členů HS nezbytná ! 
                                                                                                          Josef Marek, starosta HS 
 

 



Sbor pro občanské záležitosti 

       Chtěla bych Vás seznámit s prací SPOZ. Členky Sboru  nejčastěji navštěvují 
branecké jubilanty, kterým předávají dárkový balíček a pamětní list. Nezapomínáme ani 
na naše občany v domovech důchodců, které také navštěvujeme u příležitosti jejich 
životních výročí.  V sobotu 23. dubna a 26. listopadu jsme ve spolupráci s místní 
mateřskou školou zorganizovaly slavnostní vítání nových občánků. 
   V říjnu jsme po dvouleté covidové odmlce připravily Přátelské setkání dříve 
narozených. Akce byla úspěšná. S programem písníček a tance vystoupily děti ze ZŠ a 
MŠ Branky. O hudební doprovod se postaralo duo  LP SONET pana Halašty. Sbor se 
pravidelně zúčastňuje akcí, které pořádá OÚ Branky. 
         Za SPOZ přeji všem občanům Branek krásné prožití vánočních svátků a do nového 
roku hodně zdraví a štěstí.                                                                           Dáša Bazalková 
 

 
 

Základní organizace  Českého svazu žen v Brankách. 
  
      Každý nový rok zahajujeme výroční členskou schůzí.  Při oslavě mezinárodního dne 
žen popřejeme kytičkou jubilantkám k narozeninám. V květnu prodáváme kytičky 
měsíčku lékařského na výzkum a  podporu prevence rakoviny. 
      Naše činnost se ubírá směrem k tomu, co naše členky zajímá a to je setkávat  se a 
popovídat si spolu. V létě jsme se sešly v parku na smaženici. 
Na oslavách výročí obce jsme spolu se Spolkem pro obnovu zámku připravily pohoštění 
v zámecké kavárně.                  
S kulturní komisí pořádáme každoročně velikonoční a vánoční jarmark. 
Pomáháme při pořádání akce „Setkání se seniory“. 
V listopadu proběhl sběr šatstva a prádla pro Charitu Broumov. Všem dárcům děkujeme. 
 Všem přeji krásné Vánoce a nový rok prožitý ve zdraví, pohodě a lásce. 
                                                                         Za všechny členky Marie Kunetková 



Farní okénko 
 
        Vážení občané, dovolte mi, abych se s Vámi podělil o několik vánočních informací. 
Adventním obdobím se připravujeme na nejkrásnější svátky v roce – svátky Narození 
Božího Syna mezi nás. Začneme je slavit půlnoční mší, na kterou srdečně zvu i ty z vás, 
kteří běžně do kostela nechodíte. Přijďte se podívat na náš Betlém, který bude 
k nahlédnutí vždy před i po mši svaté. Důvodů poděkovat a poprosit o něco malé 
jezulátko máme jistě mnoho. Program vánočních mší je tento:  

VÁNOČNÍ ZPOVÍDÁNÍ:  ČT 22.12. 16:30 POLICE 

      17:00 BRANKY 

 

VÁNOČNÍ MŠE:  SO 24.12. 20:30  PŮLNOČNÍ 

   NE 25.12. 10:00  NAROZENÍ PÁNĚ 

   PO 26.12. 10:00  SV. ŠTĚPÁN 

   SO 31.12. 15:00  SILVESTR ( MŠE V POLICÍCH) 

   NE 01.01. 10:00  NOVÝ ROK 

 
          Ve spolupráci s Obecním úřadem si Vás dovoluji pozvat na Vánoční koncert, 
který se bude konat v úterý 27.12. 2022 v 16:00 v našem kostele. O skvělý zážitek se 
postará celkem 70 účinkujících z Cimbálové muziky POLAJKA, Valašského souboru 
písní a tanců BAČA, dětského souboru Ovečky a smíšeného pěveckého sboru 
Cantio.   O teplo v kostele se postaráme my, stejně jako o Vaše chuťové buňky po 
skončení koncertu. Přijďte ochutnat výborný zvěřinový guláš, svařák, horký mošt, 
pobavit se s přáteli a popřát známým vše nejlepší do nového roku 2023. Výtěžek ze 
vstupného i občerstvení bude použit na opravu fasády naší fary. Moc se na Vás těšíme.  
 
     K svátkům Vám ze srdce přeji hodně optimismu, zdraví, síly a Boží ochrany. 
 
                                                                                                                             o. Jan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 Platby poplatků v roce 2023 

Poplatky je možné platit v hotovosti na ObÚ v Brankách nebo na účet                   
č. 4622851/0100, poplatky převodem plaťte od 1 .1. 2023 

Komunální odpad: 500,-Kč na osobu, var. symbol 13450 a číslo popisné, splatnost do 31.5. 2023 

Poplatek za každého psa: 150,-Kč, var. symbol 13410 a číslo popisné, splatnost do 31.3. 23  

Stočné: 650,-Kč na osobu, var. symbol 23210 a číslo popisné, splatnost do 31.3. 2023 
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